Products Solutions Services
操作手册
浮子液位计 LT5
机械式伺服液位计，用于测量液位
BA01264G/28/ZH/06.22-00
71585420
2022-03-31
浮子液位计 LT5

5.8 润湿液体和气体部件的密封 . . . . . . . . . . . . . . 31
5.9 材料证书 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
5.10 安装参考图和订货号 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
5.11 安装导丝 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53
5.12 安装测量带和测量导丝 . . . . . . . . . . . . . . . . . 55
5.13 密封罐的液体密封剂 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63
6 调试 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66
6.1 刻度盘显示 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66
6.2 计数器显示 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67
6.3 指示仪校准 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68
6.4 在漏水/气密性试验和仪表启动时处理压
力表 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73
7 操作 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74
7.1 使用检查手柄 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74
7.2 使用提升手柄 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74
8 诊断和故障排除 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77
8.1 常见故障排除 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77
9 维护 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78
9.1 维护操作 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78
9.2 定期检查 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79
9.3 变送器 O 型圈的更换（LT5-4/LT5-6） . . . . . 80
9.4 检查手柄装置的更换（LT5-4/LT5-6） . . . . . 81
10 维修 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83
10.1 维修概述 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83
10.2 备件 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83
10.3 Endress+Hauser 服务 . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83
10.4 返厂 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83
10.5 废弃 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83
11 附件 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84
11.1 提升手柄 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84
11.2 密封罐 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85
11.3 仪表支架 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86
11.4 导管 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88
11.5 安装 / 随箱附件 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89
11.6 固定配重 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90
11.7 导丝金属导向装置，导丝导向装置插口 . . . . . 91
索引 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92
文档信息 浮子液位计 LT5
4 Endress+Hauser
1  文档信息
1.1  文档功能
文档中包含仪表生命周期各个阶段内所需的所有信息：从产品标识、到货验收和储存，
至安装、电气连接、操作和调试，以及故障排除、维护和废弃。
1.2  信息图标
1.2.1  安全图标
!"
危险状况警示图标。疏忽会导致人员严重或致命伤害。
!"
危险状况警示图标。疏忽可能导致人员严重或致命伤害。
!"
危险状况警示图标。疏忽可能导致人员轻微或中等伤害。
!"
操作和其他影响提示信息图标。不会导致人员伤害。
1.2.2  电气图标
交流电
直流电和交流电
直流电
接地连接
从操作员的角度而言，表示通过接地系统可靠接地的接地端。
 保护性接地（PE）
建立任何其他连接之前，必须确保接地端已经可靠接地。
设备内外部均有接地端：
• 内部接地端：保护接地端已连接至电源。
• 外部接地端：设备已连接至工厂接地系统。
1.2.3  工具图标
十字螺丝刀
一字螺丝刀
梅花螺丝刀
内六角扳手
开口扳手
浮子液位计 LT5 文档信息
Endress+Hauser 5
1.2.4  特定信息图标

Endress+Hauser 11
3.4  交付示例
包装方式将因订货号等的不同而异。对于法兰型，滑轮弯头将包装在一个单独的盒子
内。
1.
2.
3.
3.
4.
6
7
8
5
  A0039945
 1 包装
1 仪表支架
2 锚钩
3 滑轮弯头
4 顶部锚固装置
5 导丝
6 测量带
7 表头
8 浮子（表头下面）
到货验收和产品标识 浮子液位计 LT5
12 Endress+Hauser
4  到货验收和产品标识
4.1  到货验收
到货后需要进行下列检查：
• 供货清单和产品标签上的订货号是否一致？
• 物品是否完好无损？
• 铭牌所列信息是否与供货清单上的订购信息一致？
• 如需要（参见铭牌）：是否提供《安全指南》手册（XA）？
如果不满足任一上述条件，请咨询 Endress+Hauser 当地销售中心。
4.2  产品标识
以下为设备标识选项：
• 铭牌规格参数
• 扩展订货号，标识供货清单上的设备选项
• W@M 设备浏览器（www.endress.com/deviceviewer）：输入铭牌上的序列号；显示
设备的所有相关信息。
4.2.1  铭牌
NP-2700
!"レンジ/Range &'()/Date
789/Level gauge LT5
エンドレスハウザー123456
Yamanashi 406-0846
Made in JapanEndress+Hauser Yamanashi Co.,Ltd.
Order code
Serial no.
Ext. ord. cd.
1
2
3
4
5 6
  A0039931
 2 LT5 铭牌
1 序列号（选型代号）
2 订货号
3 序列号
4 扩展订货号
5 测量范围
6 生产日期（年月）
4.3  制造商联系地址
Endress+Hauser Yamanashi Co., Ltd.
406-0846
862-1 Mitsukunugi, Sakaigawa-cho, Fuefuki-shi, Yamanashi
浮子液位计 LT5 到货验收和产品标识
Endress+Hauser 13
4.4  储存和运输
4.4.1  储存条件
• 储存温度：–20 … +70 °C (–4 … 158 °F)
• 使用原包装储存设备。
4.4.2  运输
注意
外壳可能会发生损坏或移位。
存在人员受伤的风险
‣ 将设备运输至测量点时，使用设备的原包装或通过过程连接头固定设备。
‣ 将起重设备（例如吊环或吊环螺栓）固定到过程连接头上，不要固定到外壳上。注意
设备的重心，防止设备意外倾倒。
‣ 重量大于等于 18 kg (39.6 lbs)的设备需遵循安全防范措施和运输条件的要求
（IEC61010）。
安装 浮子液位计 LT5
14 Endress+Hauser
5  安装
5.1  LT5 的外形尺寸
用于各种安装条件下的常用部件尺寸。如您使用了不同的部件，请联系 Endress+Hauser
当地销售中心。
5.1.1  LT5-1 的尺寸（螺纹连接、低压力类型）
153
(6.02)

安装 浮子液位计 LT5
34 Endress+Hauser
订货号示例（LT5-111A031B11A111200000+PA）
项目 目标 代码 规格参数 数量
020 表头 1 0.01961 MPa/2.84 psi，
铝（ADC12）
1
030 表头过程连接 11 Rc 1-1/2，管接螺母，SUS316，
JISB0203 螺纹
040 显示屏；盖板 A 刻度盘显示：Acrylic
050 曲柄单元 0 无
060 测量范围 3 10 m
070 测量带 1 测量带，锥顶罐体
080 浮子 B D 400 mm SUS316 测量带连接装置 5.0 kg，
0.65 ≤ 密度 1.05，带环
090 顶部锚固装置 11 2x R1，铝（ADC6），
JIS B0203 螺纹
2
100 导丝 A 单根导丝，直径 3 mm x 2 根导丝
110 锚钩；安装螺栓 1 铁；SUS316
120 90 ° 滑轮弯头 112 2x Rp1-1/2，铝（ADC6），螺纹 B0203
130 135 ° 滑轮弯头 000 无 -
140 密封罐 0 无
150 闸阀 0 无
620 >>随箱附件 PA 仪表支架 SS400，低压/中等压力表头 1
浮子液位计 LT5 安装
Endress+Hauser 35
5.10.2  安装在罐体顶部（对于地下罐体）
153 (6.02)
4
1

安装 浮子液位计 LT5
36 Endress+Hauser
订货号示例（LT5-111C022B11A100000000）
项目 目标 代码 规格参数 数量
020 表头 1 0.01961 MPa/2.84 psi，
铝（ADC12）
1
030 表头过程连接 11 Rc 1-1/2，管接螺母，SUS316，
JISB0203 螺纹
040 显示屏；盖板 C 反向安装，刻度盘显示，Acrylic
050 曲柄单元 0 无
060 测量范围 2 5 m
070 测量带 2 测量带，罐体顶部安装
080 浮子 B D 400 mm SUS316 测量带连接装置 5.0 kg，
0.65 ≤ 密度 1.05，带环
090 顶部锚固装置 11 2x R1，铝（ADC6），
JIS B0203 螺纹
2
100 导丝 A 单根导丝，直径 3 mm x 2 根导丝
110 锚钩；安装螺栓 1 铁；SUS316
120 90 ° 滑轮弯头 000 无 -
130 135 ° 滑轮弯头 000 无
140 密封罐 0 无
150 闸阀 0 无
浮子液位计 LT5 安装
Endress+Hauser 37
5.10.3  锥顶罐体（带用于锥顶罐体的密封罐）
2
3
0
(9
.0
6
)
440
(17.32)
220
(8.66)
220
(8.66)
250 (9.84)
2
0

安装 浮子液位计 LT5
38 Endress+Hauser
订货号示例（LT5-11AA023B1BA21A1000F0+PA）
项目 目标 代码 规格参数 数量
020 表头 1 0.01961 MPa/2.84 psi，
铝（ADC12）
1
030 表头过程连接 1A 10K 40A RF，铝
（AC4A），JIS B2220 法兰
040 显示屏；盖板 A 刻度盘显示：Acrylic
050 曲柄单元 0 无
060 测量范围 2 5 m
070 测量带 3 测量带，密封罐/BT
080 浮子 B D 400 mm SUS316 测量带连接装置 5.0 kg，
0.65 ≤ 密度 1.05，带环
090 顶部锚固装置 1B 2x10K 40A RF，SUS316，JIS B2220 法兰 2
100 导丝 A 单根导丝，直径 3 mm x 2 根导丝
110 锚钩；安装螺栓 2 SUS316；SUS316
120 90 ° 滑轮弯头 1A1 1x 10K 40A RF，铝
（ADC6+AC4A），JIS B2220 法兰
1
130 135 ° 滑轮弯头 000 无 -
140 密封罐 F 10K 40A RF，SUS316，JIS B2220 法兰 1
150 闸阀 0 无 -
620 >>随箱附件 PA 仪表支架 SS400，低压/中等压力表头 1
浮子液位计 LT5 安装
Endress+Hauser 39
5.10.4  锥顶罐体（带用于锥顶罐体的 PVC 密封罐）
440
(17.32)
250 (9.84)
2
0

安装 浮子液位计 LT5
40 Endress+Hauser
订货号示例（LT5-11AA025H1NC41A1000N0+PA）
项目 目标 代码 规格参数 数量
020 表头 1 0.01961 MPa/2.84 psi，
铝（ADC12）
1
030 表头过程连接 1A 10K 40A RF，铝
（AC4A），JIS B2220 法兰
040 显示屏；盖板 A 刻度盘显示：Acrylic
050 曲柄单元 0 无
060 测量范围 2 5 m
070 测量带 5 带 + 带 PFA 涂层的导丝，密封罐/锥顶罐体
080 浮子 H D 400 mm SUS316 测量带连接装置 5.0 kg，
0.65 ≤ 密度 1.05，带环
090 顶部锚固装置 1N 2x10K 40A RF，PVC，JIS B2220 法兰 2
100 导丝 C 直径 4.6 mm，多股导丝，带 PFA 涂层的导丝
x 1 根导丝
1
110 锚钩；安装螺栓 4 SUS316；PVC 2
120 90 ° 滑轮弯头 1A1 1x 10K 40A RF，铝
（ADC6+AC4A），JIS B2220 法兰
1
130 135 ° 滑轮弯头 000 无 -
140 密封罐 N 10K 40A FF，PVC，JIS B2220 法兰 1
150 闸阀 0 无 -
620 >>随箱附件 PA 仪表支架 SS400，低压/中等压力表头 1
浮子液位计 LT5 安装
Endress+Hauser 41
5.10.5  紧凑型锥顶罐体（导管方式）
1
2

安装 浮子液位计 LT5
42 Endress+Hauser
订货号示例（LT5-111A021L000011200000+PA）
项目 目标 代码 规格参数 数量
020 表头 1 0.01961 MPa/2.84 psi，
铝（ADC12）
1
030 表头过程连接 11 Rc 1-1/2，管接螺母，SUS316，
JISB0203 螺纹
040 显示屏；盖板 A 刻度盘显示：Acrylic
050 曲柄单元 0 无
060 测量范围 2 5 m
070 测量带 1 测量带，锥顶罐体
080 浮子 L D 140 mm SUS316 测量带连接装置 2.4 kg，
0.94 ≤ 密度 2.0，不带环
090 顶部锚固装置 00 无 -
100 导丝 0 无
110 锚钩；安装螺栓 0 无
120 90 ° 滑轮弯头 112 2x Rp1-1/2，铝（ADC6），
JIS B0203 螺纹
2
130 135 ° 滑轮弯头 000 无 -
140 密封罐 0 无
150 闸阀 0 无
620 >>随箱附件 PA 仪表支架 SS400，低压/中等压力表头 1
浮子液位计 LT5 安装
Endress+Hauser 43
5.10.6  安装在罐体顶部（导管方式）
6
0

安装 浮子液位计 LT5
44 Endress+Hauser
订货号示例（LT5-111C022L000000000000+PA）
项目 目标 代码 规格参数 数量
020 表头 1 0.01961 MPa/2.84 psi，
铝（ADC12）
1
030 表头过程连接 11 Rc 1-1/2，管接螺母，SUS316，
JISB0203 螺纹
040 显示屏；盖板 C 反向安装，刻度盘显示，Acrylic
050 曲柄单元 0 无
060 测量范围 2 5 m
070 测量带 2 测量带，罐体顶部安装
080 浮子 L D 140 mm SUS316 测量带连接装置 2.4 kg，
0.94 ≤ 密度 2.0，不带环
090 顶部锚固装置 00 无 -
100 导丝 0 无
110 锚钩；安装螺栓 0 无
120 90 ° 滑轮弯头 000 无
130 135 ° 滑轮弯头 000 无
140 密封罐 0 无
150 闸阀 0 无
620 >>随箱附件 PA 仪表支架 SS400，低压/中等压力表头 1
浮子液位计 LT5 安装
Endress+Hauser 45
5.10.7  储气罐
3
3

安装 浮子液位计 LT5
46 Endress+Hauser
订货号示例（LT5-111A0340000011200000+PAPFPH）
项目 目标 代码 规格参数 数量
020 表头 1 0.01961 MPa/2.84 psi，
铝（ADC12）
1
030 表头过程连接 11 Rc 1-1/2，管接螺母，SUS316，
JISB0203 螺纹
040 显示屏；盖板 A 刻度盘显示：Acrylic
050 曲柄单元 0 无
060 测量范围 3 10 m
070 测量带 4 测量带 + 导丝，FRT
080 浮子 0 无 -
090 顶部锚固装置 00 无
100 导丝 0 无
110 锚钩；安装螺栓 0 无
120 90 ° 滑轮弯头 112 2x Rp1-1/2，铝（ADC6），
JIS B0203 螺纹
2
130 135 ° 滑轮弯头 000 无 -
140 密封罐 0 无
150 闸阀 0 无
620 >>随箱附件 PA 仪表支架 SS400，低压/中等压力表头 1
620 >>随箱附件 PF 导丝导向装置插口，Rc1-1/2
620 >>随箱附件 PH 储气罐导丝钩
浮子液位计 LT5 安装
Endress+Hauser 47
5.10.8  用于浮顶（FRT）
2
0
0
0
 -
 3
0
0
0
(7
8
.7
4
 -
 1
1
8
.1
1
)
440
(17.32)
>520 (20.47)
Ø400
(15.74)

安装 浮子液位计 LT5
48 Endress+Hauser
订货号（LT5-111A054E000011200000+PAPEPF）
项目 目标 代码 规格参数 数量
020 表头 1 0.01961 MPa/2.84 psi，
铝（ADC12）
1
030 表头过程连接 11 Rc 1-1/2，管接螺母，SUS316，
JISB0203 螺纹
040 显示屏；盖板 A 刻度盘显示：Acrylic
050 曲柄单元 0 无
060 测量范围 5 20 m
070 测量带 4 测量带 + 导丝，FRT
080 浮子 E D 400 mm SUS316 导丝连接装置 5.0 kg，
0.65 ≤ 密度 1.05，带环
090 顶部锚固装置 00 无 -
100 导丝 0 无
110 锚钩；安装螺栓 0 无
120 90 ° 滑轮弯头 112 2x Rp1-1/2，铝（ADC6），
JIS B0203 螺纹
2
130 135 ° 滑轮弯头 000 无 -
140 密封罐 0 无
150 闸阀 0 无
620 >>随箱附件 PA 仪表支架 SS400，低压/中等压力表头 1
620 >>随箱附件 PE FRT 导丝金属导向装置
620 >>随箱附件 PF 导丝导向装置插口，Rc1-1/2
浮子液位计 LT5 安装
Endress+Hauser 49
5.10.9  中等压力拱顶罐体
220
(8.66)

安装 浮子液位计 LT5
50 Endress+Hauser
订货号示例（LT5-44AB151R4AA24A200001+PA）
项目 目标 代码 规格参数 数量
020 表头 4 0.09807 MPa/14.22 psi，
铝（AC4CT6）
1
030 表头过程连接 4A 10K 40A RF，铝（AC4CT6），
JIS B2220 法兰
040 显示屏；盖板 B 刻度盘显示；玻璃 + 铁
050 曲柄单元 1 已选
060 测量范围 5 20 m
070 测量带 1 测量带，锥顶罐体
080 浮子 R D 400 mm SUS316 导丝连接装置 8.3 kg，
0.5 ≤ 密度 0.7，带环
090 顶部锚固装置 4A 2x10K 40A RF，铝（AC4CT6），
JIS B2220 法兰
2
100 导丝 A 单根导丝，直径 3 mm x 2 根导丝
110 锚钩；安装螺栓 2 SUS316；SUS316
120 90 ° 滑轮弯头 4A2 2x 10K 40A RF，铝（ADC6），
JIS B2220 法兰
130 135 ° 滑轮弯头 000 无 -
140 密封罐 0 无
150 闸阀 1 10K 40A RF，SCS13，JIS B2220 法兰 1
620 >>随箱附件 PA 仪表支架 SS400，低压/中等压力表头
浮子液位计 LT5 安装
Endress+Hauser 51
5.10.10  高压球形罐体
1
0

安装 浮子液位计 LT5
52 Endress+Hauser
订货号示例（LT5-66GB153R6GA26G16G204+PC）
项目 目标 代码 规格参数 数量
020 表头 6 2.45 MPa/355.25 psi，
铁（SCPL1）
1
030 表头过程连接 6G 20K 40A RF，铁，JIS B2220 法兰
040 显示屏；盖板 B 刻度盘显示；玻璃 + 铁
050 曲柄单元 1 已选
060 测量范围 5 20 m
070 测量带 3 测量带，密封罐/BT
080 浮子 R D 400 mm SUS316 导丝连接装置 8.3 kg，
0.5 ≤ 密度 0.7，带环
090 顶部锚固装置 6G 2x20K 40A RF，铁，JIS B2220 法兰 2
100 导丝 A 单根导丝，直径 3 mm x 2 根导丝
110 锚钩；安装螺栓 2 SUS316；SUS316
120 90 ° 滑轮弯头 6G1 1x 20K 40A RF，铁，JIS B2220 法兰 1
130 135 ° 滑轮弯头 6G2 2x 20K 40A RF，铁，JIS B2220 法兰 2
140 密封罐 0 无 -
150 闸阀 4 20K 40A RF，SCS13，JIS B2220 法兰 1
620 >>随箱附件 PC 仪表支架 SS400，高压表头
浮子液位计 LT5 安装
Endress+Hauser 53
5.11  安装导丝
安装步骤
• 禁止弯曲导丝！
• 两条导丝应互相平行布置，并且垂直于罐底。
• 两垫圈插入至顶部锚固装置和罐体侧面安装法兰之间的填料中。在安装导丝之前
对此进行检查。
• 仔细检查导丝的强度和罐底处的锚钩，因为在罐体加满液体后很难对其进行修
理。
1. 打开位于罐顶的顶部锚固装置的盖罩。
2. 将导丝穿过罐底的导向环并使用螺母和螺栓将其牢固地固定至锚钩。
3. 切断并弯曲导丝末端，使其不会被浮子卡住。
 导丝末端连接至（b），使其小于锚钩（a）的尺寸。
将导丝从锚钩内侧环绕一至两圏，然后穿过孔并从锚钩外侧环绕一至两圏。必
要时调整环绕的圈数。
A
5
6
3
4
2
1
a
7
8
1 9
b
  A0041206
 38 导丝安装 1
A 锚钩
1 导丝
2 导向环
3 浮子
4 测量带
5 通用接头
6 焊接件
7 垫圈
8 锚钩
9 螺栓
4. 将导丝再次延伸至罐体顶部时，将其固定到位。
5. 沿轴弯曲导丝末端，并将其剪断，留出约 100 mm。
6. 紧固端部螺母 [1] 和 [2]。
安装 浮子液位计 LT5
54 Endress+Hauser
7. 紧固螺母 [3] 并完全松开弹簧。

2

• 设备重要备件及订购信息列表
• W@M 设备浏览器的 URL 地址（www.endress.com/deviceviewer）：
列举了设备的所有备件及其订货号，并可以订购备件。如需要，用户还可以下载配套
的《安装指南》。
10.3  Endress+Hauser 服务
Endress+Hauser 提供多项服务。
详细信息请咨询 Endress+Hauser 当地销售中心。
10.4  返厂
安全返厂要求与具体设备型号和国家法规相关。
1. 登陆网址查询设备返厂说明：http://www.endress.com/support/return-material
2. 设备需要维修或进行工厂标定时，或者设备的订购型号错误或发货错误时，需要返
厂。
10.5  废弃
废弃时，请注意以下几点：
• 遵守国家/国际法规。
• 确保正确隔离和重新使用设备部件。
附件 浮子液位计 LT5
84 Endress+Hauser
11  附件
11.1  提升手柄
提升手柄安装在表头上，可以利用它手动提升及降低浮子。通过预先提升浮子，可以避
免浮子和测量带在测量条件较差的区域中（例如带有搅拌器的罐体中）受到损坏。
  A0041258
 68 提升手柄
浮子液位计 LT5 附件
Endress+Hauser 85
11.2  密封罐
向密封罐注入液体密封剂是为了将蒸汽锁在罐体内。
液体密封剂 液体石蜡（心轴油）: 1 150 cc
最大密封压力 400 mm H2O
形状 U 型
连接标准 螺纹类型 / 法兰类型
材料 AC4A+SGP 镀锌管 / SUS316 / PVC
*
9
8
/7
5
 (
 3
.8
6
/2
.9
5
)
280 (11.02)
80
(3.15)
80
(3.15)
120 (4.72)
1
5
0
(5
.9
0
)
7
7
0
 (
3
0
.3
1
)
330 (12.99)
1
8